
Teksto autorius – Lietuvos jūrų muziejaus biologas Pavel Kulikov 

 

 

KARUSIA 

 

Iš kiaušinio ji išsirito dar 1996 metais. Jos pilnas vardas Karuselė. Gavo jį dar kai buvo mažas 

neapsiplunksnavęs pūkuotas jauniklis, nes kai ją reikėdavo pamaitinti mišinuku ar žuvimi, ji 

nuolat sukdavosi apie savo ašį. Jeigu bandėte kada duoti vaikui obuolį ar kokį kitą skanėstą jam 

besisupant karuselėje, galite įsivaizduoti, kaip patogu tai daryti Išaugusi, ji šio įpročio atsisakė, 

tačiau vardas taip ir liko. Apetito stoka ji nesiskundė niekada. Pingvinų bandoje ją lengva buvo 

atskirti pagal figūrą, ką jau turėjo, tą turėjo. Būčiau pingvinas – įsimylėčiau. Savo charakteriu ji 

man asocijuojasi su tokia geros širdies, visada besišypsančia namų šeimininke, mėgstančia kepti 

pyragus ir palaikyti jaukumą namuose. Į vyrus ji sau pasirinko irgi ramų pingviną, tik amžiaus 

skirtumas buvo labai jau didelis. Būtų galima pasakyti, kad paauglė sukūrė šeimą su senjoru. Tik 

nujaučiu, kad tai buvo ne iš išskaičiavimo dėl ankstyvos našlystės su geru išlaikymu, o noras 

globoti. Vaikų per savo gyvenimą ji taip ir nesusilaukė, nors kiaušinius dėjo didžiausius. Matyt, 

šiuo atveju patinas buvo netinkamas, visi kiaušiniai likdavo neapvaisinti. Visą gyvenimą ji išliko 

tokio gero būdo, šiek tiek flegmatiška, visada geraširdė , meili ir draugiška. Po partnerio mirties 

gyveno viena, kol Martynas paseno taip, kad tai tapo akivaizdu. Tuomet ji sutiko jį globoti ir juo 

rūpintis. Tiesa, dabar tai jau abipusis palaikymas. Prieš pusmetį Karusia stipriai pasitempė 

raiščius, lūžių rentgenas neparodė, tačiau vaikščioti pasidarė gerokai sunkiau. Šlubuojant greitai 

nepabėgsi. Tačiau dabar už jos šilumą ir rūpestį Martynas gali jai atsidėkoti ją saugodamas ir 

gindamas.  

 


